proximus Hemmingi in sede Episcopali successor), constans Capitulo decus attulit; *Canonicorum* vero ordini quod hoc tempore accessit augmentum, brevi rursus evanuisse vidimus (270).

(m m) Notissimum est, atque a nobis etiam supra monitum, diligenter & sollicitate de Hemmingo nostro Divorum ordini solenniter adjungendo, a majoribus nostris fuisse actum. Quod etiam plene perfecisse, e MESSINII verbis colligas (271); sed erravit, caruit quereres, ob intervenientes primo turbas in Patria tristissimas, ac secutam deinde felicem factorum emendationem, successu optato. Anno adhuc 1417, cum de Nicola^o Episcopo Lincopen^si, Brynolpho Ep.

fuisse hic Canonicos constitutos, nec solum Nicolaum Aseri (Nils Ållarson) a. 1348, vi Privilegii specialis a Papa sibi concessi (LAGERBRING l. c. C. 8, §. 4) Capitulo Aboënsi adjunctum, sed alios quoque nonnullos; eo est verisimilius, quod in Ecclesiam & *Canoniam* Wirmo jus Patronatus ad Regem (ex pacto cum Episcopo factio) pertinuit: cfr. supra p. 273 not. 178. Inter Canonicos hujus temporis Aboënses, (a. 1347) *Magistrum* etiam *Conradum* reperimus, tanta fama virum, ut in Universitate Parisiensi *Procurator nationis Anglicæ* fuerit & insigni floruerit auctoritate; cfr. LAGERBRING l. c. C. 12, §. 7, & quem excitat BULÆUS. Decem annis maturius, (a. 1337) Curatum Ecclesiæ Tenala in Nylandia *Conradum*, appellari invenimus *Magistrum*, rarissimo apud nos illa ætate honoris nomine; Parisios igitur etiam ex his longinquis oris, studiorum causa, homines jam adiisse, videmus.

(271) Catalogo Divorum solenniter notatus 1513 (Schond. T. IX C. VII); cui concinunt quæ habet ibid. T. IV p. 72, T. X p. 23, T. XV p. 95: cfr. Chron. Episcopor. C. 12, in vita Hemmingi, ubi annum tamen habet 1514. Caussam erroris sui infra aperiemus; quem vel inspectio Bullæ Papalis mox commemorandæ eximere illi debuisset.

Ep. Scarensi, & Ingride Moniali Skenningensi canonizandis Præsules Regni literis supplicibus apud Patres Concilii Constantiensis agerent, nostrum inter hujus honoris candidatos non comparuisse, recte quidem obseruat Ill. LAGERBRING (272); sed eodem ad finem vergente seculo, dignum visum fuisse qui tribus illis superioribus (homini bus divinis!) ad sociaretur, dubio caret (273). Atque diligentia & studio viri acerrimi Hemmingi Gadd, illo tempore Pro-Regis Regnique Svecici apud Romanam Sedem Oratoris, rem fuisse eo perductam, ut Pontifex votis nostratium (a. 1499) annuens, osla horum beatorum trans ferri permetteret, spem plenariæ Canonizationis justo ordine securaræ simul ostendens, superstes ipsa Bulla ejus sat s indicat. Non tamen nisi post XV demum, ex quo hanc veniam adepti sunt annos (1514), ossibus Hemmingi illum honorem, tanto molimine expetitum, impetrari potuisse,

vel

(272) L. c. C. 8, §. 16, ipsarum harum literarum auctoritate nixus, quas exhibet Rev. BENZELIUS Append. ad editum a se *Diarium Wazstenense* p. 200 sq.

(273) Docuit jam Rev. BENZELIUS, Annott. ad VASTOVII *Vit. Aquilon.* p. 62 sq. ipsam vero Bullam Papæ Alexandri VI, qua petitioni huic se favorablem testatur, legendam exhibuit Diff. de solenni inscriptionis actu B. Episcopi Aboënsis Hemmingi (Præf. Cel. Prof. Bilmark a. Gust. Sivers a. 1775 hic ed.) P. Pr. §. II, p. 7 1q. de qua Bulla cfr. etiam Nob. A CELSE Apparat. ad *Histor. Sveo-Goth.* Sect. I. §. LXXI, p. 209 n. 4. Nihil autem ultra aut haec tenus petuisse Proceres Sveciæ, aut. Papam iis concessisse, inde apparet, nisi ut ex sepulturis paruni decentibus in honorabiliori locum ecclesiarum ubi corpora hominum istorum beatorum sepulta essent transferre atque solenniter honorare ea licet; qui quasi primus gradus fuit ad pienam perfectamque Canonizationem, solenni tamen ille etiam pompa ascendens; ut quæ in nostri hac inscriptione observata fuit magnificentia, satis demonstrat.

vel auctoris nostri testimonium evincit (274). Quamquam vero, ob repurgationem facrorum mox infecutam lucemque exortam Euangelii, (quæ ab his nūgis animos hominum avertit), ipsa solemnior illa atque splendidior sumtuosiorque Apotheosis, quam instituturus porro (nostrorum impenſa!) Papa erat, Hemmingo nostro non contingere; tamen inter sanctos hic domi habitus cultusque, & a VASTOVIO MESSENIOQUE horum ordinis insertus fuit (275).

Cæ-

(274) Falsus itaque est MESSENIUS (recte observante Nobilitissimo A CELSE l. c) qui T. IV p. 55, a. jam 1498 "Lincopensem, Scarensem & Abogensem Episcopos, bullam nactos Pontificis Alexandri VI, "residuas corporum exuvias S. Nicolai, S. Brynolphi, & S. Hemmingi, qua pars esset solemnitate, transtulisse exhumatas," narrat. Ipsa cum Bulla Papæ satis refellit. Quod autem sic translationem jam fuisse peractam, falso existimavit, illum actum qui a. 1514 celebrabatur, ipsam deinde fuisse apotheosis pleniorum, putasse videtur; ut loca Schondiaæ sua supra indicata fidem faciant. In Chronico autem *Episcoporum*, utrumque actum confudisse (quod mireris!) apparebat, ubi scribit: Sed Hemmingo in catalogum Divorum, anno 1514 per Archiepiscopum, & Episcopos Regni Svecici relato, illius offa exhumata, & scrinio argenteo commendata. Cæterum annum factæ translationis b. Hemmingi eundem quem auctor noster, OLAUS etiam PETRI, Chron. Svec. MS. prodit, scribens: Anno Domini 1514 foer Erchebiscop Jacob, Biscop Matz i Strengnes til Åbo, medh några flere, och grossuo aff jordene helge Hemmings been, som ther Biscop hade warit i Konungh Måns Smeeks tiidh. Male itaque RHYZELIUS, MESSENII Schondiaæ innixus, non solum a. 1513 habet, sed iter etiam in Finlandiam, hujus negotii perficiendi causa ex mandato Papæ Leonis X suscepsum fuisse, comminiscitur; quod ejus commentum recte in Dis. jam laudata de solenni inscrinatis actu b. Hemmingi §. II p. 6 sq. reprehenditur.